КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта  2023 года                                                       № 49

О  внесении  изменений  в
Постановление  № 203 от  30.11.2021 г  «Об
утверждении  муниципальной  программы
«Борьба  с  борщевиком  Сосновского  на
территории  Пригородного  сельского
поселения на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением  администрации  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области  от  30 ноября  2021  года  №603 «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  сельского  хозяйства  и
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в  муниципальном  районе  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области  на  2022-2024 годы»,  Постановлением  администрации  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области от 22.03.2013г. №35 «Об утверждении положения о порядке
разработки и реализации муниципальных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского
на  территории  Пригородного  сельского  поселения» на  2022-2024  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  Пригородного  сельского
поселения № 203 от 30.11.2021 года следующие изменения:
      1.1. Строку 6 Раздела I «Объемы и источники финансирования» изложить в
новой редакции:

Объемы и источники
финансирования

Финансирование программы осуществляется
на условиях софинанансирования:
- 2022 год: 50% за счет средств областного
бюджета, 50% за счет средств сельского
поселения;
2023год: 96% за счет средств областного
бюджета, 4% за счет средств сельского
поселения;
- 2024 год: 96 % за счет средств областного
бюджета, 4 % за счет средств сельского
поселения.

  1.2. Раздел  5  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»

изложить в новой редакции:
«Основными  задачами  плана  мероприятий  является  сохранение  и

восстановление  земельных  ресурсов,  предотвращения  выбытия  из  оборота
высокопродуктивных  земель,  сельскохозяйственных  угодий  и  придорожных
полос.

    Финансирование  программы  осуществляется  на  условиях
софинанансирования:
 -  2022  год:  50%  за  счет  средств  областного  бюджета,  50%  за  счет  средств
сельского поселения;
 -2023 год: 96% за счет средств областного бюджета, 4% за счет средств сельского
поселения;
-2024 год: 96% за счет средств областного бюджета, 4% за счет средств сельского
поселения.
     Для  выполнения  комплекса  мероприятий  муниципальной  программы
потребность составляет 2 449,577 тысячи рублей, в том числе средства сельского
поселения   383,473 тыс. рублей.»
      1.1. Перечень мероприятий муниципальной программы «Борьба с борщевиком
Сосновского  на  территории  Пригородного  сельского  поселения  на  2022-  2024
годы» изложить в новой редакции (таблица № 1).
      1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы «Борьба с борщевиком
Сосновского на  территории Пригородного сельского поселения на 2022 -  2024
годы» изложить в новой редакции (таблица № 2).

       2.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  и  целевым
использованием  бюджетных  средств,  возложить на  главного  специалиста  –
финансиста сельского поселения.

3.Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                                  А.Ю.Малков

 Таблица № 1.
Перечень мероприятий муниципальной программы

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории Пригородного сельского поселения на 2022- 2024 годы»

№

п/
п

Наименование
показателя(индикатора)

Цель,
задачи

Единица
измерения

Значения показателей эффективности
Базовое

значение(3года)
предшествующи

е началу
реализации
программы

Первый год
реализации

2022 г.

Второй год
реализации

2023 г.

Завершающий
год реализации

2024 г.

1
.

Информационная работа с
населением о необходимых мерах по
борьбе с борщевиком

Постоянно
вести

разъяснитель
ную работу

Постоянно
вести

разъяснительн
ую работу

Постоянно
вести

разъяснительн
ую работу

Мероприятия, проводимые на территории населенных пунктов

3
.

Обработка всего от борщевика
Сосновского гербицидами на
территории Пригородного с/ п

Искоренение
дикорастущи
х посевов
борщевика

га 110,54 41,37 44,338 35

                                                                                                                                                                                    Таблица № 2
Перечень

мероприятий муниципальной программы
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории Пригородного сельского поселения на 2022 – 2024 годы»

№
 п/
п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Главный
распорядите

ль
бюджетных

средств

По годам
реализации

Планируемый объем средств, тыс.рублей Ожидаемый
непосредственный

результат
(краткое описание)

Всего в том  числе:
Областной

бюджет
Бюджет   сельского

поселения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1Картирование

заросших
площадей

Администрация
Пригородного
сельского
поселения

0 0 0 0 0 Составление базы данных и
расселения сорняка
численности

2Информационн
ая работа с
населением

Администрация
Пригородного
сельского
поселения

0 0 0 0 0 Размещение информации
на сайте администрации,
проведение собраний
граждан

3Обработка
гербицидами,
выкашивание
побегов

Администрация
Пригородного
сельского
поселения

Отдел
сельского
хозяйства

2022 год
2023 год
2024 год

620,6
731,577
1097,4

310,3
702,3

1 053,504

310,3
29,277
43,896

Уничтожение  сорняка
борщевика Сосновского